КАРАР
                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 " _07_"03.   2019 й.                        № 20                     "_07_" 03.  2019 г.

О мерах по обеспечению безаварийного

пропуска весеннего паводка 2019 года

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек в период весеннего половодья на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2018 году, руководствуясь  Постановлением Администрации Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  № 221 от 28 февраля 2019 г.,  администрация сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

· Создать противопаводковую комиссию  сельского поселения  Николаевский сельсовет для  обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод и предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2019 года на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

    2.Утвердить:

2.1. Состав   противопаводковой комиссии сельского поселения  Николаевский сельсовет (Приложение № 1);

2.2. План мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2019 года (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Николаевский сельсовет

                                  Е.Ф.Сютина

Приложение № 1

к постановлению  администрации

 сельского поселения

                                                                                                                                    Николаевский сельсовет

 муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

от «_____» _____ 2019 года

№ _____
СОСТАВ

противопаводковой комиссии сельского поселения

Николаевский сельсовет

	Сютина Е.Ф.
	Глава сельского поселения Николаевский сельсовет

	Гуляева В.И.
	Председатель постоянной Комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Николаевский сельсовет

	Ахметова Г.М.
	Управделами сельского поселения Николаевский сельсовет

	Шванникова Н.В.
	Директор МОБУ ООШ с.Николаевка

	Сютин Н..
	Водитель Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет

Приложение № 2

К распоряжению администрации

 сельского поселения

Николаевский сельсовет

 муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

от «_____»_______  2019 года

№ _____
ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2019 году

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Образование  противопаводковой комиссии, утверждение плана работы.
	До 07.03.2019г
	Глава СП Сютина Е.Ф.

	2.
	Определение домов, мостов, ЛПХ, которые могут быть затоплены  талыми водами.
	К 15.03.2019г.
	Противопаводковая комиссия

	3.
	Подготовка пруда к безаварийному пропуску половодья.
	До 20.03.2019г.
	Противопаводковая комиссия

	4.
	Проверка качества питьевой воды, совместно с санитарной службой.
	На весь период паводка
	Глава СП Сютина Е.Ф.

	5.
	Обеспечение герметизации устьев скважин, родников, отведение талых вод.
	До начала паводка
	Противопаводковая комиссия

	6.
	Сбор и обобщение материалов по паводковой обстановке.
	На весь период паводка
	Противопаводковая комиссия

	7.
	Проведение инструктажей по ТБ во время весенних каникул с обязательным проведением инструкций по весеннему половодью.
	До 22.03.2019г.
	Классные руководители 1-9 классов МОБУ ООШ с. Николаевка